B U o0 VLB 44

3 U o. VI B, 47. Kapuesi Katalin ma-odik (¢ér)e
Kisfaludy Mihaly volt.

® "o, VI B, 48, 4.

71513 majus 12 Vasarhely. Veszprém varmegve
hatosiga elott Dalkai Hathalmi Lizar igvvidoket vall
{Hg. Festetics-levélar, Keszthely, cgvelore jelzethon
kozépkori oklevelek kdzt. — Nawy [fidn. Magvarorszag
csalddai, V. 69.)

3 Cuanki szerint a Hathalmi-csakid mar 1;55-tn
kapott volna vérhatalmat. Magyarorszag torténcln
foldrajza, 111. 273.
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A Ddlkai Hathalmi Ldzdrnak adomdanyozott
cimereslevél szovege a kovetkezo :

Armales et Jus gladii janiliae Hathalini.

lLudovicus Dei gratia rex Hungariae et Bo-
hemiae ete. Tibi fideli nostro egregio Lazaro
Hathalmi de Dalka salutem gratiacque et favoris
nostri regii incrementum. Non ignoramus id
maxime ad regiae munificentiae munus attinere,
ut subditorum suorum meritisacqualance pensatis,
quos pracclara fide morumque intcgritate, ingenii
dexteritate et certarum virtutum pracstantia
praeditos, ac de se suoque regno bene meritos
ostenderit, illos cumulatioribus gratiae et muni-
ficentiae suae donis decore ac condignis honorum
accessionibus proscquatur, quo fit, ut tales sic
honestatos et gloriam suarum virtutum pracmia
consecutos caeteri contuentes amore gloriae con-
sequendac, cuius maxime avidos omnes mortales
esse non dubium est, allecti virtutes scctentur et
ad similia arduioraque ac limini regio praestanda
ferventius accendantur, stimulentur et excitentur,
Nos itaque animadvertentes cum  tuae  vitae
integritatem, morumque gravitatem in rebus
agendis ingenii dexteritatum et marte militari
sufficientem peritiam, quibus ¢t pace ct bello
claruisti, et sic te nobis merito gratum ¢t acccptum
reddidisti, considerantes practerca tua praeclara
servitia, non minus fidelia quam utilia, quace tu
per multos jam annos patrio solo, libericque
relictis et privatis commodis posthabitis, defon-
dendace patriac et Christianae religionis amore in
confiniis militando ¢t viriliter pugnando tcque
mille fortunae casibus et ejusdem periculis cobii-
ciendo ac adversa plurima forti animo tollerardo
sacrae imprimis hujus regni nostri Hungariae
coronae ac deinde majestati nostrae indefessae
exhibuisti, tum vero ad nonnullorum fidelium
nostrorum  supplicationem nostrae majestati in
tui favorem porrcetam hujusmodi tua servitia
tibi aliqua «x parte recompensare volentes, ut tu
tantarum virtutum tuarum gloriam vivis <dhuc
conscquaris nostracque regiae liberalitais et muni-
ficentiae singulari honore te tuosque haeredes et
posteros honestatos fore gaudess, hace arma scu
nobilitatis insignia videlicet @ Scutum polypon (!)
saphyreo  colore infectum, ¢xecpto imo gono,
quem campus viridanti cespite vernans occupat,
m quo quercus arbor glandifera radices fixisse
cernitur, quam ursus pedibus antcorioribus sub-
levatis incubuisse ¢t cam ascendere interccrnitur,
quod te a servitits dudum inceptis, non solum
non abdicare, scd majori desiderio niti ¢t incum-
bere velle ostendit, a lcvo arboris datere luna
figura clara cernitur, tuorum majorum attavorum
nobilitatem testificans, a  dextro  vero  stella
auricoma suis radils micat, quac te majorum
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tuorum stemmata insigni gloria tuis virtutibus
parta illustrasse repraescntat, superna vero ipsi
scuto galea incumbit argentea, e cujus cono
lilium hianti simili «xtat, qucd suis flosculis e
radice desperis insignia ipsa forinsecus decorare
videtur, quac ommia in fronte pracsentium lite-
rarum nostrarum artifici manu depicta sunt et
distinctius efficta cernitur, animo deliberato et ¢x
certa nostra scientia tibi tuisque haercdibus et
posteris universis dedimus et contulimus, imo
damus et praesentibus conferimus, ut tu dictique
haercdes et posteri tui universi praescripta arma
seu nobilitatis insignia more aliorum nobiliun
armis utentium a modo inpostecrum ubique in
pracliis hastiludiis, torncamentis, duellis ac aliis
omnibus exercitiis nobilitaribus ¢t militaribus, nce-
non anulis, velis, tantoriis, cortinis, papilionibus,
generaliter quarumlibet rerum et expcditionum
generibus ferre, gestare omnibusque illis praei1oga-
tivis, honoribus ct libertatibus, quibus caeteri
nobiles armis utentes quomodolibet de jure et
consvetudine utuntur et fruuntur, uti frur ct
gaudere possis et valeas, dictique haeredes ct
posteri tui valeant atque possint. Practerca ut
majoris gratiae nostrae munus tibi tuisque haere-
dibus ¢t posteris universis obvcnisse gaudeas, id
duximus gratiose annuendum et conccdendum,
imo annuimus et pracsentibus plenariem facul-
tatcm tribuimus, ut tu tuique hacrcdes ¢t posteri
universi in territorio bororum ¢t jurium suoium
possessionariorum  ubivis in hoc rcgro nostro
hibitorum  patibulum, rotis, palos ¢t aliorum
quorumlibet tormantorum  garaa erigaie  uni-
versosque fures, latrones, vespilioncs, irccndierios,
homicidas, intoxicatrices, sacrilcgos ¢t alios quos-
curque malefactores irquirere scu inquiri facere,
inventosque et inquisitos prachebita justa et
sufficientl ¢xa[mina tione mecrita t justa pocna
punire atque afficere possis et valeas, tuique
haercdcs et posteri valcont atque possint. In
cujus rei memoriam  fumitatcmque porpotui m
pracsentes literas nostras scercto sigillo rostro,
quo ut rex Hungariace utimur, impardanti con-
signatas duximus dandas et concedendas. Da-
tunm Budace in festo beati Emerici ducls ¢t con-
fessoris, anno Domini millesimo quingentesimo
decimo septimo, regnorum nostrorum Hungariae
et Bohcmiae etc. anno sccurdo.